
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
*  ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  ( III ) w sakramentalny związek małżeński pragną 
wstąpić zamieszkali w Leeds Grzegorz PIECZARKA, kawaler i Aleksandra Beata SIERACKA, panna. 
Polecając Ich modlitwie Parafian, prosimy ewentualne przeszkody zgłaszać w Kancelarii Parafialnej. 
 
*  OFIARODAWCY GIFT AID - Ofiarodawców Gift Aid którzy podpisali nowa deklaracje w 
tym roku a nie dostali jeszcze kopertek prosi się o ich odebranie po mszy w kaplicy. Jednocześnie 
proszę o kontakt ofiarodawcy z nr 151 celem uzupełnienia danych.   
 
*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela  13.05.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 – St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  20.05.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  27.05.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g.11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 

Niedziela    3.06.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g.11.00 –  I KOMUNIA ŚWIĘTA 
Niedziela  10.06.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
*  WALNE ZEBRANIE KOŁA NR 313 SPK - odbędzie się dzisiaj - 13 maja br. na  Sali 
kawiarni naszego Ośrodka Parafialnego o godz. 12:45 w pierwszym terminie, a o godz. 13:00 termin 
II. Wszyscy Członkinie i Członkowie są serdecznie zaproszeni do udziału w Walnym Zebraniu. 
 
*  DAY  CENTRE  - zaprasza wszystkich Seniorów naszej Parafii na środowe spotkania i obiad. 
*  WALNE ZEBRANIE DAY CENTRE - odbędzie się we środę 16-ego maja, o godz. 12:00 
 
*  SPOTKANIE POETYCKIE - Poeta Andrzej Juszczak, którego twórczość niezwykle 
skrótowo mieliśmy przyjemność poznać w czasie Akademii Majowej, zaprasza na 
spotkanie poetyckie, w niedzielę 27. maja 2012, o godz. 12:00, do kawiarenki. Autor sam będzie 
czytał swoje wiersze, a także bardzo chętnie porozmawia z zebranymi gośćmi na  ich temat. 
Serdecznie zapraszamy. 
 
*  WIOSENNA ZABAWA TANECZNA - Związek byłych Szkół Junackich serdecznie 
zaprasza na zabawę taneczną wszystkich rodaków - w sobotę 26 maja br. od godz. 20:00 - 24:00.  
  Gra orkiestra z Huddersfield „Janina i Jarosław” - Bufet, loteria - cena bilety - £ 5-00p. 
 
*  BAG 2 SCHOOL - TORBA DLA POLSKIEJ SZKOŁY I PARAFII - dzisiaj po Sumie będą 
rozdawane TORBY z myślą o tych celach. Do torby można włożyć stare ciuchy, buty, pluszaczki i 
pościel. Prosimy przynieść tę torbę w NIEDZIELĘ 27 MAJA. Dziękujemy za poparcie. Nota Bene - 
rzeczy można przynieść także w innych torbach. Za każdy kilogram darowanych przez państwa 
rzeczy dostaniemy od firmy która je zbiera 0-50p.   
 

  
 

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
 

6/05/2012  + Kopertki ‐ £ 174‐56p. +  Ofiary Gi  Aid ‐ £ 220‐27p. +  na tacę ‐ £ 371‐22p.  + Biuletyn ‐ £ 40‐77p.  
 

*  OFIARODAWCOM SKARBONY ŚWIEC WOTYWNYCH - serdecznie Bóg Zapłać za dar 
ofiarny na potrzeby naszego kościoła złożone przy zapalaniu świec w - 1/2 marca i kwietniu złożono 
do skarbon - £ 287-89p. Bóg Zapłać! 
 

*  POLSKA SZKOŁA SOBOTNIA W LEEDS SERDECZNIE DZIĘKUJE wszystkim osobom, 
które przyczyniły się do uświetnienia obchodów Świąt Majowych w naszej Parafii. Serdecznie 
dziękujemy Księdzu Proboszczowi za mądre, patriotyczne kazanie, Pocztom Sztandarowym za tak 
ważną ich obecność, uświetniającą nasze obchody, Scholi za  piękny śpiew,  w czasie Mszy  i za 
program artystyczny na akademii, dzieciom naszym za wzruszający występ sceniczny, panu 
Andrzejowi Juszczakowi za prezentację poetycką, pani Marcie Rypien za akompaniament i oprawę 
muzyczną, rodzicom i nauczycielom za wsparcie moralne i pomoc tak na akademii, jak i w czasie 
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Trzecia częśç tajemnicy objawionej 13 lipca 1917  
w Cova da Iria-Fatima. 

 Piszę w duchu posłuszeństwa Tobie, mój Boże, który mi to nakazujesz poprzez Jego 
Ekscelencję Czcigodnego Biskupa Leirii i Twoją i moją Najświętszą Matkę. Po dwóch częściach, które 
już przedstawiłam, zobaczyliśmy po lewej stronie Naszej Pani nieco wyżej Anioła trzymającego w lewej 
ręce ognisty miecz; iskrząc się wyrzucał języki ognia, które zdawało się, że podpalą świat; ale gasły one 
w zetknięciu z blaskiem, jaki promieniował z prawej ręki Naszej Pani w jego kierunku; Anioł wskazując 
prawą ręką ziemię, powiedział mocnym głosem: Pokuta, Pokuta, Pokuta! I zobaczyliśmy w 
nieogarnionym świetle, którym jest Bóg: 'coś podobnego do tego, jak widzi się osoby w zwierciadle, 
kiedy przechodzą przed nim' Biskupa odzianego w Biel' mieliśmy przeczucie, że to jest Ojciec Święty'. 
Wielu innych Biskupów, Kapłanów, zakonników i zakonnic wchodzących na stromą górę, na której 
szczycie znajdował się wielki Krzyż zbity z nieociosanych belek jak gdyby z drzewa korkowego 

pokrytego korą; Ojciec Święty, zanim tam dotarł, przeszedł przez wielkie miasto w połowie zrujnowane i na poły drżący, chwiejnym 
krokiem, udręczony bólem i cierpieniem, szedł modląc się za dusze martwych ludzi, których ciała napotykał na swojej drodze; 
doszedłszy do szczytu góry, klęcząc u stóp wielkiego Krzyża, został zabity przez grupę żołnierzy, którzy kilka razy ugodzili go 
pociskami z broni palnej i strzałami z łuku i w ten sam sposób zginęli jeden po drugim inni Biskupi, Kapłani, zakonnicy i zakonnice 
oraz wiele osób świeckich, mężczyzn i kobiet różnych klas i pozycji. Pod dwoma ramionami Krzyża były dwa Anioły, każdy 
trzymający w ręce konewkę z kryształu, do których zbierali krew Męczenników i nią skrapiali dusze zbliżające się do Boga. (Tuy-3-
1-1944») 

Kluczem do tej «tajemnicy» jest potrójne wołanie: «Pokuta, Pokuta, Pokuta!» Przychodzą na myśl pierwsze słowa Ewangelii: 
paenitemini et credite evangelio (Mk 1, 15). Rozumieć znaki czasu znaczy: rozumieć pilną potrzebę pokuty — nawrócenia — wiary. Jest to 
właściwa odpowiedź na moment dziejowy niosący wielkie zagrożenia, które zostaną ukazane w następnych obrazach. (…)Przyjrzyjmy się 
teraz bliżej poszczególnym obrazom. Anioł z ognistym mieczem stojący po lewej stronie Matki Bożej przypomina podobne obrazy z 
Apokalipsy. Przedstawia groźbę sądu, wiszącą nad światem. (…) Wizja wskazuje potem na siłę, która przeciwstawia się mocy zniszczenia 
— jaśniejąca blaskiem postać Matki Bożej i pochodzące w jakiś sposób od tego blasku — wezwanie do pokuty. W ten sposób zostaje 
podkreślone znaczenie wolności człowieka: przyszłość nie jest bynajmniej nieodwołalnie przesądzona(…). W rzeczywistości całe widzenie 
odbywa się wyłącznie po to, aby przypomnieć o wolności i nadać jej konstruktywny kierunek. Dlatego całkowicie chybione są 
fatalistyczne interpretacje «tajemnicy». Wizja mówi raczej o niebezpieczeństwach i o sposobach uchronienia się od nich. 

Kolejne zdania tekstu raz jeszcze ukazują bardzo wyraźnie symboliczny charakter wizji: Bóg pozostaje nieporównywalnie wielki i jest 
światłością, która przerasta wszelką naszą zdolność widzenia. Ludzie jawią się jak gdyby w zwierciadle. Przyszłość widoczna jest tylko 
«jakby w zwierciadle, niejasno» (1 Kor 13, 12). Rozważmy teraz poszczególne obrazy, jakie pojawiają się kolejno w zapisie «tajemnicy». 
Miejsce akcji zostaje oznaczone przez trzy symbole: stromą górę, wielkie miasto w połowie zrujnowane i na koniec wielki krzyż, zbity z 
nieociosanych belek. Góra i miasto symbolizują miejsce, w którym toczy się historia ludzi: historia, jako mozolne wspinanie się ku górze, 
historia jako środowisko ludzkiego tworzenia i współistnienia, ale zarazem jako miejsce zniszczenia, w którym człowiek sam unicestwi 
dzieło własnych rąk. Miasto może być miejscem wspólnoty i postępu, ale także miejscem skrajnych niebezpieczeństw i zagrożeń. Na górze 
wznosi się krzyż — cel i punkt orientacyjny historii. W krzyżu zniszczenie zostało przemienione w zbawienie; krzyż jawi się jako znak 
nędzy historii i jako obietnica dla niej. 

Pojawiają się tu z kolei postaci ludzkie: Biskup odziany w Biel, inni biskupi, kapłani, zakonnicy i zakonnice, na koniec mężczyźni i 
kobiety różnych klas i pozycji społecznych. Papież wydaje się wyraźnie poprzedzać pozostałych, drżąc i cierpiąc w obliczu wszystkich 
otaczających go okropności. Nie tylko budowle miasta są na pół zburzone — droga Papieża wiedzie pośród martwych ludzkich ciał. 
Droga Kościoła zostaje tu zatem opisana jako Droga Krzyżowa, jako wędrówka przez czas przemocy i zniszczenia. W tym obrazie można 
dostrzec historię całego minionego stulecia.  

W wizji również Papież zostaje zabity na drodze męczenników. Czyż Ojciec Święty, kiedy po zamachu z 13 maja 1981 r. polecił 
przynieść sobie tekst trzeciej «tajemnicy», mógł nie rozpoznać w nim własnego przeznaczenia? Tamtego dnia znalazł się bardzo blisko 
granicy śmierci i sam tak wyjaśniał potem swoje ocalenie: «macierzyńska dłoń kierowała biegiem tej kuli i Papież (...) w agonii (...) 
zatrzymał się na progu śmierci» (13 maja 1994 r.). Fakt, iż «macierzyńska dłoń» zmieniła bieg śmiercionośnego pocisku, jest tylko jeszcze 
jednym dowodem na to, że nie istnieje nieodwołalne przeznaczenie, że wiara i modlitwa to potężne siły, które mogą oddziaływać na 
historię, i że ostatecznie modlitwa okazuje się potężniejsza od pocisków, a wiara od dywizji. 

Zakończenie «tajemnicy» nawiązuje do odwiecznych intuicji wiary. Jest to wizja krzepiąca, w której historia pełna krwi i łez zostaje 
jak gdyby poddana uzdrawiającej mocy Boga.  

Chciałbym na koniec powrócić jeszcze do kluczowych słów «tajemnicy» fatimskiej, które słusznie zyskały wielki rozgłos: Moje 
Niepokalane Serce zwycięży. Co to oznacza? Serce otwarte na Boga i oczyszczone przez kontemplację Boga jest silniejsze niż karabiny i 
oręż wszelkiego rodzaju. Fiat wypowiedziane przez Maryję, to słowo Jej serca, zmieniło bieg dziejów świata, ponieważ Ona wydała na ten 
świat Zbawiciela — ponieważ dzięki Jej «tak» Bóg mógł się stać człowiekiem w naszym świecie i pozostaje nim na zawsze. Szatan ma moc 
nad tym światem, widzimy to i nieustannie tego doświadczamy; ma moc, bo nasza wolność pozwala się wciąż odwodzić od Boga. Od kiedy 
jednak sam Bóg ma ludzkie serce i dzięki temu skierował wolność człowieka ku dobru, ku Bogu, wolność do czynienia zła nie ma już 
ostatniego słowa. Od tamtej pory nabiera mocy słowo: «Na świecie doznacie ucisku, ale miejcie odwagę: Jam zwyciężył świat» (J 16, 33). 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.com 



NIEDZIELA, 13 MAJA 2010; 6 WIELKANOCNA - MB FATIMSKIEJ; 
           9:00 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE  
   9:30 – Za śp. rodziców + Annę i + Ryszarda Laskowskich - dar int. od córki z rodziną 
                  10:30 – ŚPIEWANA LITANIA LORETAŃSKA 

 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla męża  
                    Jana Baczkowskiego w dniu urodzin i córki Kasi - dar int. od żony i mamy Heleny 
 11.00 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla żyjących  
                     członków Koła SPK w Leeds i Ich rodzin, oraz za zmarłych członków  
                     Koła SPK – intencja własna z okazji Walnego Zebrania Koła 

Pontefract16.15 – Za śp. ojca + Terry Palmer - dar intencji od syna Janusza z rodziną 
                  19.00 – Za śp. mamę + Antoninę Stanisławską - dar intencji od syna Tadeusza 
  
PONIEDZIAŁEK, 14 MAJA; ŚWIĘTO ŚW. MACIEJA, APOSTOŁA; 
 10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i dar 
                                 zdrowia dla pani Marii Osolińskiej i dla pani Janiny Epstein oraz pani Barbary 
                                 Malach - intencja wdzięczności od pani Heleny Monist 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE DNI MODLITW O URODZAJE PRZY KRZYŻU 
WTOREK, 15 MAJA 2012; UROCZYSTOŚĆ ŚW. STANISŁAWA, BPA I MĘCZ. - patrona Polski; 
 10:00 – - - - - - - - - - - - -   NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ PORANNEJ  - - - - - - - - - - - 
 18:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE DNI MODLITW O URODZAJE PRZY KRZYŻU 
 19.00 – Za śp. mamę + Zofię Dąbrowską w dniu imienin - dar intencji od córki Marty 
ŚRODA, 16 MAJA 2012; Święto św. Andrzeja Boboli; 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE DNI MODLITW O URODZAJE PRZY KRZYŻU 
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośba o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla dzieci  
                                 i wnuków - intencja pp. Marii i Józefa Filarowskich  
 CZWARTEK, 17 MAJA 2012; Dzień powszedni; 
 10.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i dar 
                                 zdrowia dla pani Marii Osolińskiej - dar intencji od pani Barbary Malach  
    18:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE  
    19.00 – Za śp. rodziców + Piotra i + Weronikę Bajek - int. pp. Stefani i Antoniego Bajek 
PIĄTEK, 18 MAJA 2012; Dzień powszedni - III miesiąca ku czci Miłosierdzia Bożego;  
    10.00 – Za śp. szwagra + Zenona Kalinowskiego - intencja od pp. Filarowsikich 
    10:30 – NABOŻEŃSTWO DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO Z PROŚBAMI 
     18:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE - I Dzień Nowenny do Ducha świętego 
    19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośba o Błogosławieństwo Boże i szczęśliwe  
                                 rozwiązanie dla Zuzi z Halifax, potrzebne łaski i zdrowie dla Niej i Dziecka - dar 
                                 intencji od Daniela z przyjaciółmi 
SOBOTA, 19 MAJA 2012; Dzień powszedni; 
 8.30 – - - - - - - - - - - - - - - -   intencja   wolna   - - - - - - - - - - - - - - - - - 
                            VII TYDZIEŃ WIELKANOCNY 
  18:00 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
  18.30 – Za śp. męża + Bolesława Sowińskiego w dniu 16. rocznicy śmierci - dar intencji 
                               od żony Kazi i synów Janusza, Andrzeja i Marka 
 

NIEDZIELA, 20 MAJA 2010; UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO; 
            9:00 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE - II Dzień Nowenny do Ducha świętego  
    9:30 – Za śp. synową + Karen Filarowską w 10. rocznicę śmierci - int. pp. Filarowskich  
                  10:45 – ŚPIEWANA LITANIA LORETAŃSKA 

 11:00 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla żyjących  
                     członków Koła SPK w Leeds i Ich rodzin, oraz za zmarłych członków  
                     Koła SPK – intencja własna z okazji Walnego Zebrania Koła 

Harrogate16.30 – - - - - - - - - - - - - - - -   intencja   wolna   - - - - - - - - - - - - - - - - - 
                  19.00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze 
                               Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla syna Antosia oraz Jego rodziców  
                               Anny i Piotra Bzdyra, oraz rodziców chrzestnych i dziadków 

 P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 
*  ROCZNICA OBJAWIEŃ FATIMSKICH Dzisiaj przypada kolejna rocznica objawień 
fatimskich, kiedy to Maryja wzywała do modlitwy różańcowej i pokuty. Ta jej prośba jest aktualna 
także dzisiaj, stąd podejmijmy ją ochotnym sercem. Wspomnijmy też dramatyczne wydarzenia, jakie 
rozegrały się na Placu Świętego Piotra 13 maja 1981r. – kiedy próbowano zabić papieża Jana 
Pawła II.  
*  NIE MA MSZY ŚWIETEJ WE WTOREK RANO – w związku z wyjazdem Ks. Proboszcza 
na Konferencję Dekanalną. Zapraszamy wieczorem na nabożeństwo majowe Dni Krzyżowych o 
godz. 18:30, a potem na Mszę Św. wieczorną. 
*  DNI KRZYŻOWE - W poniedziałek, wtorek i środę tego tygodnia przypadają dni modlitw 
o urodzaje, noszące w Polsce nazwę Dni Krzyżowych, ponieważ procesje błagalne tych dni kierują 
się zwykle do przydrożnych krzyży. Dni Krzyżowe również nawiązują do zbliżającej się Uroczystości 
Wniebowstąpienia Pańskiego. Kościół modli się w tych dniach o błogosławieństwo Boże dla 
pracujących w rolnictwie, błaga o dobre urodzaje, pamięta o tych, którzy w różnych miejscach na 
ziemi cierpią głód, prosi o błogosławieństwo w każdej ludzkiej pracy. W poniedziałek odprawiamy 
Mszę św. w okresie zasiewów (MR 157’’); we wtorek – Mszę św. o uświęcenie pracy ludzkiej (MR 
155’’); w środę za głodujących (MR 160’’).  
*  „JUŻ SIĘ ZBLIŻYŁ MIESIĄC MAJ…” - trwa miesiąc dedykowany Matce Najświętszej. 
Nabożeństwo majowe z Litanią loretańską codziennie - wg  porządku nabożeństw na str.2 
Biuletynu. Weźmy w nich udział, a także odmawiajmy tę litanię indywidualnie lub ze znajomymi i 
rodziną, polecając Matce Najświętszej wszystkie nasze sprawy. 
*  III PIĄTEK MIESIĄCA KU CZCI MIŁOSIERDZIA BOŻEGO W tym tygodniu przypada III 
piątek miesiąca, w którym zaleca się odprawienie wotywy o Miłosierdziu Bożym (MR 201’’). Po 
porannej Mszy Św. nabożeństwo z prośbami do Miłosierdzia Bożego. 
*  NOWENNA DO PRZED ZESŁANIEM DUCHA ŚWIĘTEGO - Od piątku rozpoczynamy 
nowennę przed Uroczystością Zesłania Ducha Świętego w ramach nabożeństw majowych. 
*  KOŃCZY SIĘ CZAS SPOWIEDZI WIELKANOCNEJ... Jak pamiętamy, w czasie 
wielkanocnym jesteśmy zobowiązani przystąpić do sakramentu pojednania. Powoli czas ten zbliża 
się do końca, zadbajmy o sumienne wypełnienie tego chrześcijańskiego obowiązku. 
*  WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE - W przyszłą niedzielę będziemy obchodzili 

uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. 
 W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:  
w poniedziałek, 14 maja – święty Maciej, apostoł, wybrany do grona Dwunastu na miejsce Judasza. Jest on 

patronem między innymi budowniczych, kowali, cieśli, cukierników i rzeźników, także oręduje za 
małżeństwami pragnącymi potomstwa; 

w środę, 16 maja – święty Andrzej Bobola, kapłan i męczennik. Żył na przełomie XVI i XVII wieku, 
zasłynął jako gorliwy kaznodzieja i duszpasterz. Zyskał miano „łowcy dusz”. Dnia 16 maja 1657 roku 
został schwytany przez Kozaków. Mimo okrutnych tortur nie wyrzekł się wiary w Jezusa. 
Jego relikwie znajdują się w kościele Ojców Jezuitów przy ulicy Rakowieckiej w 
Warszawie.  

* PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA   
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza :  
    NR 14 w NIEDZIELĘ - 20 MAJA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15., a następna   
    NR 15 w NIEDZIELĘ - 27 MAJA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15. 
 

*  EGZAMINY PRZED BIERZMOWANIEM - TERMIN „ZEROWY” - zapraszamy 
kandydatów do Bierzmowania w piątek i sobotę na nabożeństwo Nowenny Do Ducha Świętego o 
godz. 18.30. Po Mszy Św. o godz. 19:30 można zdać Egzamin - przynosimy ze sobą katechizm. 
*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

 O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 



NIEDZIELA, 13 MAJA 2010; 6 WIELKANOCNA - MB FATIMSKIEJ; 
           9:00 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE  
   9:30 – Za śp. rodziców + Annę i + Ryszarda Laskowskich - dar int. od córki z rodziną 
                  10:30 – ŚPIEWANA LITANIA LORETAŃSKA 

 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla męża  
                    Jana Baczkowskiego w dniu urodzin i córki Kasi - dar int. od żony i mamy Heleny 
 11.00 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla żyjących  
                     członków Koła SPK w Leeds i Ich rodzin, oraz za zmarłych członków  
                     Koła SPK – intencja własna z okazji Walnego Zebrania Koła 

Pontefract16.15 – Za śp. ojca + Terry Palmer - dar intencji od syna Janusza z rodziną 
                  19.00 – Za śp. mamę + Antoninę Stanisławską - dar intencji od syna Tadeusza 
  
PONIEDZIAŁEK, 14 MAJA; ŚWIĘTO ŚW. MACIEJA, APOSTOŁA; 
 10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i dar 
                                 zdrowia dla pani Marii Osolińskiej i dla pani Janiny Epstein oraz pani Barbary 
                                 Malach - intencja wdzięczności od pani Heleny Monist 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE DNI MODLITW O URODZAJE PRZY KRZYŻU 
WTOREK, 15 MAJA 2012; UROCZYSTOŚĆ ŚW. STANISŁAWA, BPA I MĘCZ. - patrona Polski; 
 10:00 – - - - - - - - - - - - -   NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ PORANNEJ  - - - - - - - - - - - 
 18:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE DNI MODLITW O URODZAJE PRZY KRZYŻU 
 19.00 – Za śp. mamę + Zofię Dąbrowską w dniu imienin - dar intencji od córki Marty 
ŚRODA, 16 MAJA 2012; Święto św. Andrzeja Boboli; 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE DNI MODLITW O URODZAJE PRZY KRZYŻU 
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośba o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla dzieci  
                                 i wnuków - intencja pp. Marii i Józefa Filarowskich  
 CZWARTEK, 17 MAJA 2012; Dzień powszedni; 
 10.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i dar 
                                 zdrowia dla pani Marii Osolińskiej - dar intencji od pani Barbary Malach  
    18:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE  
    19.00 – Za śp. rodziców + Piotra i + Weronikę Bajek - int. pp. Stefani i Antoniego Bajek 
PIĄTEK, 18 MAJA 2012; Dzień powszedni - III miesiąca ku czci Miłosierdzia Bożego;  
    10.00 – Za śp. szwagra + Zenona Kalinowskiego - intencja od pp. Filarowsikich 
    10:30 – NABOŻEŃSTWO DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO Z PROŚBAMI 
     18:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE - I Dzień Nowenny do Ducha świętego 
    19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośba o Błogosławieństwo Boże i szczęśliwe  
                                 rozwiązanie dla Zuzi z Halifax, potrzebne łaski i zdrowie dla Niej i Dziecka - dar 
                                 intencji od Daniela z przyjaciółmi 
SOBOTA, 19 MAJA 2012; Dzień powszedni; 
 8.30 – - - - - - - - - - - - - - - -   intencja   wolna   - - - - - - - - - - - - - - - - - 
                            VII TYDZIEŃ WIELKANOCNY 
  18:00 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
  18.30 – Za śp. męża + Bolesława Sowińskiego w dniu 16. rocznicy śmierci - dar intencji 
                               od żony Kazi i synów Janusza, Andrzeja i Marka 
 

NIEDZIELA, 20 MAJA 2010; UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO; 
            9:00 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE - II Dzień Nowenny do Ducha świętego  
    9:30 – Za śp. synową + Karen Filarowską w 10. rocznicę śmierci - int. pp. Filarowskich  
                  10:45 – ŚPIEWANA LITANIA LORETAŃSKA 

 11:00 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla żyjących  
                     członków Koła SPK w Leeds i Ich rodzin, oraz za zmarłych członków  
                     Koła SPK – intencja własna z okazji Walnego Zebrania Koła 

Harrogate16.30 – - - - - - - - - - - - - - - -   intencja   wolna   - - - - - - - - - - - - - - - - - 
                  19.00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze 
                               Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla syna Antosia oraz Jego rodziców  
                               Anny i Piotra Bzdyra, oraz rodziców chrzestnych i dziadków 

 P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 
*  ROCZNICA OBJAWIEŃ FATIMSKICH Dzisiaj przypada kolejna rocznica objawień 
fatimskich, kiedy to Maryja wzywała do modlitwy różańcowej i pokuty. Ta jej prośba jest aktualna 
także dzisiaj, stąd podejmijmy ją ochotnym sercem. Wspomnijmy też dramatyczne wydarzenia, jakie 
rozegrały się na Placu Świętego Piotra 13 maja 1981r. – kiedy próbowano zabić papieża Jana 
Pawła II.  
*  NIE MA MSZY ŚWIETEJ WE WTOREK RANO – w związku z wyjazdem Ks. Proboszcza 
na Konferencję Dekanalną. Zapraszamy wieczorem na nabożeństwo majowe Dni Krzyżowych o 
godz. 18:30, a potem na Mszę Św. wieczorną. 
*  DNI KRZYŻOWE - W poniedziałek, wtorek i środę tego tygodnia przypadają dni modlitw 
o urodzaje, noszące w Polsce nazwę Dni Krzyżowych, ponieważ procesje błagalne tych dni kierują 
się zwykle do przydrożnych krzyży. Dni Krzyżowe również nawiązują do zbliżającej się Uroczystości 
Wniebowstąpienia Pańskiego. Kościół modli się w tych dniach o błogosławieństwo Boże dla 
pracujących w rolnictwie, błaga o dobre urodzaje, pamięta o tych, którzy w różnych miejscach na 
ziemi cierpią głód, prosi o błogosławieństwo w każdej ludzkiej pracy. W poniedziałek odprawiamy 
Mszę św. w okresie zasiewów (MR 157’’); we wtorek – Mszę św. o uświęcenie pracy ludzkiej (MR 
155’’); w środę za głodujących (MR 160’’).  
*  „JUŻ SIĘ ZBLIŻYŁ MIESIĄC MAJ…” - trwa miesiąc dedykowany Matce Najświętszej. 
Nabożeństwo majowe z Litanią loretańską codziennie - wg  porządku nabożeństw na str.2 
Biuletynu. Weźmy w nich udział, a także odmawiajmy tę litanię indywidualnie lub ze znajomymi i 
rodziną, polecając Matce Najświętszej wszystkie nasze sprawy. 
*  III PIĄTEK MIESIĄCA KU CZCI MIŁOSIERDZIA BOŻEGO W tym tygodniu przypada III 
piątek miesiąca, w którym zaleca się odprawienie wotywy o Miłosierdziu Bożym (MR 201’’). Po 
porannej Mszy Św. nabożeństwo z prośbami do Miłosierdzia Bożego. 
*  NOWENNA DO PRZED ZESŁANIEM DUCHA ŚWIĘTEGO - Od piątku rozpoczynamy 
nowennę przed Uroczystością Zesłania Ducha Świętego w ramach nabożeństw majowych. 
*  KOŃCZY SIĘ CZAS SPOWIEDZI WIELKANOCNEJ... Jak pamiętamy, w czasie 
wielkanocnym jesteśmy zobowiązani przystąpić do sakramentu pojednania. Powoli czas ten zbliża 
się do końca, zadbajmy o sumienne wypełnienie tego chrześcijańskiego obowiązku. 
*  WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE - W przyszłą niedzielę będziemy obchodzili 

uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. 
 W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:  
w poniedziałek, 14 maja – święty Maciej, apostoł, wybrany do grona Dwunastu na miejsce Judasza. Jest on 

patronem między innymi budowniczych, kowali, cieśli, cukierników i rzeźników, także oręduje za 
małżeństwami pragnącymi potomstwa; 

w środę, 16 maja – święty Andrzej Bobola, kapłan i męczennik. Żył na przełomie XVI i XVII wieku, 
zasłynął jako gorliwy kaznodzieja i duszpasterz. Zyskał miano „łowcy dusz”. Dnia 16 maja 1657 roku 
został schwytany przez Kozaków. Mimo okrutnych tortur nie wyrzekł się wiary w Jezusa. 
Jego relikwie znajdują się w kościele Ojców Jezuitów przy ulicy Rakowieckiej w 
Warszawie.  

* PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA   
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza :  
    NR 14 w NIEDZIELĘ - 20 MAJA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15., a następna   
    NR 15 w NIEDZIELĘ - 27 MAJA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15. 
 

*  EGZAMINY PRZED BIERZMOWANIEM - TERMIN „ZEROWY” - zapraszamy 
kandydatów do Bierzmowania w piątek i sobotę na nabożeństwo Nowenny Do Ducha Świętego o 
godz. 18.30. Po Mszy Św. o godz. 19:30 można zdać Egzamin - przynosimy ze sobą katechizm. 
*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

 O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 



odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
*  ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  ( III ) w sakramentalny związek małżeński pragną 
wstąpić zamieszkali w Leeds Grzegorz PIECZARKA, kawaler i Aleksandra Beata SIERACKA, panna. 
Polecając Ich modlitwie Parafian, prosimy ewentualne przeszkody zgłaszać w Kancelarii Parafialnej. 
 
*  OFIARODAWCY GIFT AID - Ofiarodawców Gift Aid którzy podpisali nowa deklaracje w 
tym roku a nie dostali jeszcze kopertek prosi się o ich odebranie po mszy w kaplicy. Jednocześnie 
proszę o kontakt ofiarodawcy z nr 151 celem uzupełnienia danych.   
 
*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela  13.05.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 – St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  20.05.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  27.05.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g.11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 

Niedziela    3.06.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g.11.00 –  I KOMUNIA ŚWIĘTA 
Niedziela  10.06.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
*  WALNE ZEBRANIE KOŁA NR 313 SPK - odbędzie się dzisiaj - 13 maja br. na  Sali 
kawiarni naszego Ośrodka Parafialnego o godz. 12:45 w pierwszym terminie, a o godz. 13:00 termin 
II. Wszyscy Członkinie i Członkowie są serdecznie zaproszeni do udziału w Walnym Zebraniu. 
 
*  DAY  CENTRE  - zaprasza wszystkich Seniorów naszej Parafii na środowe spotkania i obiad. 
*  WALNE ZEBRANIE DAY CENTRE - odbędzie się we środę 16-ego maja, o godz. 12:00 
 
*  SPOTKANIE POETYCKIE - Poeta Andrzej Juszczak, którego twórczość niezwykle 
skrótowo mieliśmy przyjemność poznać w czasie Akademii Majowej, zaprasza na 
spotkanie poetyckie, w niedzielę 27. maja 2012, o godz. 12:00, do kawiarenki. Autor sam będzie 
czytał swoje wiersze, a także bardzo chętnie porozmawia z zebranymi gośćmi na  ich temat. 
Serdecznie zapraszamy. 
 
*  WIOSENNA ZABAWA TANECZNA - Związek byłych Szkół Junackich serdecznie 
zaprasza na zabawę taneczną wszystkich rodaków - w sobotę 26 maja br. od godz. 20:00 - 24:00.  
  Gra orkiestra z Huddersfield „Janina i Jarosław” - Bufet, loteria - cena bilety - £ 5-00p. 
 
*  BAG 2 SCHOOL - TORBA DLA POLSKIEJ SZKOŁY I PARAFII - dzisiaj po Sumie będą 
rozdawane TORBY z myślą o tych celach. Do torby można włożyć stare ciuchy, buty, pluszaczki i 
pościel. Prosimy przynieść tę torbę w NIEDZIELĘ 27 MAJA. Dziękujemy za poparcie. Nota Bene - 
rzeczy można przynieść także w innych torbach. Za każdy kilogram darowanych przez państwa 
rzeczy dostaniemy od firmy która je zbiera 0-50p.   
 

  
 

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
 

6/05/2012  + Kopertki ‐ £ 174‐56p. +  Ofiary Gi  Aid ‐ £ 220‐27p. +  na tacę ‐ £ 371‐22p.  + Biuletyn ‐ £ 40‐77p.  
 

*  OFIARODAWCOM SKARBONY ŚWIEC WOTYWNYCH - serdecznie Bóg Zapłać za dar 
ofiarny na potrzeby naszego kościoła złożone przy zapalaniu świec w - 1/2 marca i kwietniu złożono 
do skarbon - £ 287-89p. Bóg Zapłać! 
 

*  POLSKA SZKOŁA SOBOTNIA W LEEDS SERDECZNIE DZIĘKUJE wszystkim osobom, 
które przyczyniły się do uświetnienia obchodów Świąt Majowych w naszej Parafii. Serdecznie 
dziękujemy Księdzu Proboszczowi za mądre, patriotyczne kazanie, Pocztom Sztandarowym za tak 
ważną ich obecność, uświetniającą nasze obchody, Scholi za  piękny śpiew,  w czasie Mszy  i za 
program artystyczny na akademii, dzieciom naszym za wzruszający występ sceniczny, panu 
Andrzejowi Juszczakowi za prezentację poetycką, pani Marcie Rypien za akompaniament i oprawę 
muzyczną, rodzicom i nauczycielom za wsparcie moralne i pomoc tak na akademii, jak i w czasie 
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Trzecia częśç tajemnicy objawionej 13 lipca 1917  
w Cova da Iria-Fatima. 

 Piszę w duchu posłuszeństwa Tobie, mój Boże, który mi to nakazujesz poprzez Jego 
Ekscelencję Czcigodnego Biskupa Leirii i Twoją i moją Najświętszą Matkę. Po dwóch częściach, które 
już przedstawiłam, zobaczyliśmy po lewej stronie Naszej Pani nieco wyżej Anioła trzymającego w lewej 
ręce ognisty miecz; iskrząc się wyrzucał języki ognia, które zdawało się, że podpalą świat; ale gasły one 
w zetknięciu z blaskiem, jaki promieniował z prawej ręki Naszej Pani w jego kierunku; Anioł wskazując 
prawą ręką ziemię, powiedział mocnym głosem: Pokuta, Pokuta, Pokuta! I zobaczyliśmy w 
nieogarnionym świetle, którym jest Bóg: 'coś podobnego do tego, jak widzi się osoby w zwierciadle, 
kiedy przechodzą przed nim' Biskupa odzianego w Biel' mieliśmy przeczucie, że to jest Ojciec Święty'. 
Wielu innych Biskupów, Kapłanów, zakonników i zakonnic wchodzących na stromą górę, na której 
szczycie znajdował się wielki Krzyż zbity z nieociosanych belek jak gdyby z drzewa korkowego 

pokrytego korą; Ojciec Święty, zanim tam dotarł, przeszedł przez wielkie miasto w połowie zrujnowane i na poły drżący, chwiejnym 
krokiem, udręczony bólem i cierpieniem, szedł modląc się za dusze martwych ludzi, których ciała napotykał na swojej drodze; 
doszedłszy do szczytu góry, klęcząc u stóp wielkiego Krzyża, został zabity przez grupę żołnierzy, którzy kilka razy ugodzili go 
pociskami z broni palnej i strzałami z łuku i w ten sam sposób zginęli jeden po drugim inni Biskupi, Kapłani, zakonnicy i zakonnice 
oraz wiele osób świeckich, mężczyzn i kobiet różnych klas i pozycji. Pod dwoma ramionami Krzyża były dwa Anioły, każdy 
trzymający w ręce konewkę z kryształu, do których zbierali krew Męczenników i nią skrapiali dusze zbliżające się do Boga. (Tuy-3-
1-1944») 

Kluczem do tej «tajemnicy» jest potrójne wołanie: «Pokuta, Pokuta, Pokuta!» Przychodzą na myśl pierwsze słowa Ewangelii: 
paenitemini et credite evangelio (Mk 1, 15). Rozumieć znaki czasu znaczy: rozumieć pilną potrzebę pokuty — nawrócenia — wiary. Jest to 
właściwa odpowiedź na moment dziejowy niosący wielkie zagrożenia, które zostaną ukazane w następnych obrazach. (…)Przyjrzyjmy się 
teraz bliżej poszczególnym obrazom. Anioł z ognistym mieczem stojący po lewej stronie Matki Bożej przypomina podobne obrazy z 
Apokalipsy. Przedstawia groźbę sądu, wiszącą nad światem. (…) Wizja wskazuje potem na siłę, która przeciwstawia się mocy zniszczenia 
— jaśniejąca blaskiem postać Matki Bożej i pochodzące w jakiś sposób od tego blasku — wezwanie do pokuty. W ten sposób zostaje 
podkreślone znaczenie wolności człowieka: przyszłość nie jest bynajmniej nieodwołalnie przesądzona(…). W rzeczywistości całe widzenie 
odbywa się wyłącznie po to, aby przypomnieć o wolności i nadać jej konstruktywny kierunek. Dlatego całkowicie chybione są 
fatalistyczne interpretacje «tajemnicy». Wizja mówi raczej o niebezpieczeństwach i o sposobach uchronienia się od nich. 

Kolejne zdania tekstu raz jeszcze ukazują bardzo wyraźnie symboliczny charakter wizji: Bóg pozostaje nieporównywalnie wielki i jest 
światłością, która przerasta wszelką naszą zdolność widzenia. Ludzie jawią się jak gdyby w zwierciadle. Przyszłość widoczna jest tylko 
«jakby w zwierciadle, niejasno» (1 Kor 13, 12). Rozważmy teraz poszczególne obrazy, jakie pojawiają się kolejno w zapisie «tajemnicy». 
Miejsce akcji zostaje oznaczone przez trzy symbole: stromą górę, wielkie miasto w połowie zrujnowane i na koniec wielki krzyż, zbity z 
nieociosanych belek. Góra i miasto symbolizują miejsce, w którym toczy się historia ludzi: historia, jako mozolne wspinanie się ku górze, 
historia jako środowisko ludzkiego tworzenia i współistnienia, ale zarazem jako miejsce zniszczenia, w którym człowiek sam unicestwi 
dzieło własnych rąk. Miasto może być miejscem wspólnoty i postępu, ale także miejscem skrajnych niebezpieczeństw i zagrożeń. Na górze 
wznosi się krzyż — cel i punkt orientacyjny historii. W krzyżu zniszczenie zostało przemienione w zbawienie; krzyż jawi się jako znak 
nędzy historii i jako obietnica dla niej. 

Pojawiają się tu z kolei postaci ludzkie: Biskup odziany w Biel, inni biskupi, kapłani, zakonnicy i zakonnice, na koniec mężczyźni i 
kobiety różnych klas i pozycji społecznych. Papież wydaje się wyraźnie poprzedzać pozostałych, drżąc i cierpiąc w obliczu wszystkich 
otaczających go okropności. Nie tylko budowle miasta są na pół zburzone — droga Papieża wiedzie pośród martwych ludzkich ciał. 
Droga Kościoła zostaje tu zatem opisana jako Droga Krzyżowa, jako wędrówka przez czas przemocy i zniszczenia. W tym obrazie można 
dostrzec historię całego minionego stulecia.  

W wizji również Papież zostaje zabity na drodze męczenników. Czyż Ojciec Święty, kiedy po zamachu z 13 maja 1981 r. polecił 
przynieść sobie tekst trzeciej «tajemnicy», mógł nie rozpoznać w nim własnego przeznaczenia? Tamtego dnia znalazł się bardzo blisko 
granicy śmierci i sam tak wyjaśniał potem swoje ocalenie: «macierzyńska dłoń kierowała biegiem tej kuli i Papież (...) w agonii (...) 
zatrzymał się na progu śmierci» (13 maja 1994 r.). Fakt, iż «macierzyńska dłoń» zmieniła bieg śmiercionośnego pocisku, jest tylko jeszcze 
jednym dowodem na to, że nie istnieje nieodwołalne przeznaczenie, że wiara i modlitwa to potężne siły, które mogą oddziaływać na 
historię, i że ostatecznie modlitwa okazuje się potężniejsza od pocisków, a wiara od dywizji. 

Zakończenie «tajemnicy» nawiązuje do odwiecznych intuicji wiary. Jest to wizja krzepiąca, w której historia pełna krwi i łez zostaje 
jak gdyby poddana uzdrawiającej mocy Boga.  

Chciałbym na koniec powrócić jeszcze do kluczowych słów «tajemnicy» fatimskiej, które słusznie zyskały wielki rozgłos: Moje 
Niepokalane Serce zwycięży. Co to oznacza? Serce otwarte na Boga i oczyszczone przez kontemplację Boga jest silniejsze niż karabiny i 
oręż wszelkiego rodzaju. Fiat wypowiedziane przez Maryję, to słowo Jej serca, zmieniło bieg dziejów świata, ponieważ Ona wydała na ten 
świat Zbawiciela — ponieważ dzięki Jej «tak» Bóg mógł się stać człowiekiem w naszym świecie i pozostaje nim na zawsze. Szatan ma moc 
nad tym światem, widzimy to i nieustannie tego doświadczamy; ma moc, bo nasza wolność pozwala się wciąż odwodzić od Boga. Od kiedy 
jednak sam Bóg ma ludzkie serce i dzięki temu skierował wolność człowieka ku dobru, ku Bogu, wolność do czynienia zła nie ma już 
ostatniego słowa. Od tamtej pory nabiera mocy słowo: «Na świecie doznacie ucisku, ale miejcie odwagę: Jam zwyciężył świat» (J 16, 33). 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.com 
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